

สมัครสมาชิก

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน

>>>อ่านต่อหน้า 7

HOON INSIDE^{special}

ฉบับที่ 727 ประจำวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2561



สะสมหุ้นดี

ลงทุน Q1/61

เป้าหมายอยุ่ภาษาหุ้น

โดยเจียเลม

ณ Wall Street

>>> อ่านต่อหน้า 8

GEL ขาย MILL-W4 จำนวนกว่า 72.98 ล้านหน่วย

ช่วงราคา 0.41-0.43 บาท-งานนี้ทยอยขายในตลก.



สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - บอร์ด GEL ตัดสินใจ
อนุมัติให้ขาย MILL-W4 จำนวนกว่า 72.98 ล้านหน่วย
ช่วงราคา 0.41-0.43 บาท งานนี้ทยอยขายในตลก.
ตามความเหมาะสมของภาวะการซื้อขาย
ในตลาดหลักทรัพย์ >>> อ่านต่อหน้า 2

GL ยื่นฟ้อง Trust Asia พร้อมบ๊ิกๆ

อันเกี่ยวเนื่องกับคดีฟ้องพิกิจการของบริษัทฯ

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - GL ยื่นฟ้อง Trust Asia พร้อมบ๊ิกๆ
อันเกี่ยวเนื่องกับคดีฟ้องพิกิจการของบริษัทฯ ศาลล้มละลายกลาง
ได้รับฟ้องและกำหนดวันนัดไต่สวนมูลฟ้อง 25 มิ.ย.นี้

>>> อ่านต่อหน้า 4

โซนิค อินเตอร์เฟรทฯ

ยื่นไฟล์ขาย IPO 180 ล้านหุ้น

ตั้งแคปิตอล วันฯเป็นFIC-คาดเข้าเทรดปลาย Q3-Q4



สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - โซนิค อินเตอร์เฟรทฯ ยื่นไฟล์ก.ล.ต.
ขายIPO 180 ล้านหุ้น เข้าเทรดmai -ตั้ง แคปิตอล วัน พาร์กเนอร์
บริษัทในเครือบล.โกลบลิค เป็นที่ปรึกษาทางการเงิน >>> อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



GEL ขาย MILL-W4 จำนวนกว่า 72.98 ล้านหน่วย ช่วงราคา 0.41-0.43 บาท-งานนี้ทยอยขายในตลก.

บอร์ด GEL ตัดสินใจ อนุมัติให้ขาย MILL-W4 จำนวนกว่า 72.98 ล้านหน่วย ช่วงราคา 0.41-0.43 บาท งานนี้ทยอยขายในตลก.ตามความเหมาะสมของภาวะการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ ระบุเป็นไปตามนโยบายการลงทุน และการบริหารสภาพคล่องทางการเงินของบริษัทฯ หลังจากฟรี ตามสัดส่วนการถือหุ้น MILL

นายวุฒิชัย เศรษฐบุตร กรรมการบริษัท บริษัท เจนเนอรัล เอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) GEL เปิดเผยว่า การที่บริษัทฯ ได้รับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ของบริษัท มิลล์คอน สตีล จำกัด (มหาชน) (MILL) ครั้งที่ 4 (MILL-W4) ซึ่งเสนอขายโดยไม่คิดมูลค่าให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท มิลล์คอน สตีล จำกัด (มหาชน) ตามสัดส่วนการถือหุ้นเป็นจำนวน ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท มิลล์คอน สตีล จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 4 (MILL-W4) ไม่เกิน 72,989,999 หน่วย ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2560 ของบริษัท มิลล์คอน สตีล จำกัด (มหาชน) ที่อ้างถึงนั้น

ทั้งนี้มติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2561 วันที่ 24 เมษายน พ.ศ. 2561 มีมติอนุมัติให้ดำเนินการจำหน่ายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท มิลล์คอน สตีล จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 4 (MILL-W4) โดยไม่คิดมูลค่าดังกล่าว บนกระดานซื้อ-ขายหลักทรัพย์ใบสำคัญแสดงสิทธิ MILL-W4 ตามนโยบายการลงทุน และการบริหารสภาพคล่องทางการเงินของบริษัทฯ และมอบหมายให้ฝ่ายบริหาร พิจารณาดำเนินการจำหน่ายตาม

ความเหมาะสม ซึ่งราคาจำหน่ายใบสำคัญแสดงสิทธิ MILL-W4 ดังกล่าว เป็นไปตามกลไกทางการตลาด โดยการพิจารณาข้อมูลบนพื้นฐานราคาตัวเฉลี่ยสูงสุด 7 วัน 14 วัน และ 15 วัน ช่วงระหว่างวันที่ 29-30 มีนาคม, 2-5, 9-12, 17-20 และ 23 เมษายน 2561 อยู่ในช่วงราคา 0.41- 0.43 บาท (สี่สิบเอ็ดสตางค์ถึงสี่สิบสามสตางค์) ซึ่งการจำหน่ายใบสำคัญแสดงสิทธิ MILL-W4 ดังกล่าว จะเป็นลักษณะการจำหน่ายแบบทยอยจำหน่ายเป็นครั้งคราวตามความเหมาะสมของภาวะการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ และบริษัทฯ จะรายงานผลการจำหน่ายเป็นระยะให้ทราบ

ก่อนหน้านี้บทวิเคราะห์ บล.ดีบีเอส วิคเคอร์ส ระบุว่า GEL คาดว่าครึ่งปีแรกยังไม่กลับมาฟื้นตัวเร็ว ...รอครึ่งปีหลัง- แนะนำ Not rated คาดว่าครึ่งปีแรกยังไม่กลับมาฟื้นตัวเร็ว ...รอครึ่งปีหลัง

- บริษัทดำเนินธุรกิจผลิตวัสดุก่อสร้างหลายชนิด ได้แก่ เสาเข็ม คอนกรีตอัดแรง, ผนังคอนกรีตสำเร็จรูป, พื้นคอนกรีตอัดแรงไร้คาน, ผลิตภัณฑ์คอนกรีตเสริมใยแก้ว (GRC) และปูนซีเมนต์ชนิดพิเศษ โดยแนวนโยบายหลักใน การทำงาน บริษัทยังคงพยายามที่จะเข้าไปสู่เป้าหมายในการเสนอการขายสินค้าและบริการในสินค้าหลายชนิดรวมถึงการติดตั้งครบวงจร เพื่อที่จะทำให้ต้นทุนรวมของลูกค้าลดลงและการก่อสร้างเป็นไปอย่างรวดเร็วเมื่อเทียบกับ การซื้อวัสดุก่อสร้างจากผู้ผลิตหลายราย



GEL ขาย MILL-W4 จำนวนกว่า 72.98 ล้านหน่วย ช่วงราคา 0.41-0.43 บาท-งานนี้ทยอยขายในตลก.

• ในปีนี้บริษัทตั้งเป้ารายได้ในระดับที่สูงกว่าปีก่อนที่ 1,789 ล้านบาท โดยบริษัทจะพยายามใช้กำลังการผลิตในส่วนของผนังคอนกรีตสำเร็จรูป (Precast Concrete) ให้เพิ่มมากขึ้น เนื่องจากเป็นส่วนที่ยัง ทำให้บริษัท ประสบผลขาดทุน การใช้กำลังการผลิตยังไม่ถึงระดับที่เป็นระดับคุ้มทุน ในขณะที่การผลักดันยอดขายและการใช้กำลังการผลิตของเสาเข็มคอนกรีต (Prestressed Concrete Piles) ประสบผลสำเร็จ และตอนนี้บริษัทสามารถใช้กำลังการผลิตได้อย่างเต็มกำลังการผลิตแล้ว และมียอดคำสั่งซื้อสินค้าล่วงหน้าเข้ามา รวมถึงการขายไปในเสาเข็มสปัน ที่มีอัตรากำไรดีกว่า

• บริษัทยังคงอยู่ในช่วงการลงทุน ค่าเสื่อมของบริษัทยังคงเพิ่มขึ้นจากปีก่อนที่มีค่าเสื่อม 49 ล้านบาทเพิ่มขึ้นเป็น 61 ล้านบาทในปี 2560 นอกจากนี้บริษัทมีผลขาดทุนจากบริษัทร่วมในส่วนของบริษัท แมคทริก จำกัด (มหาชน) จำนวน 81.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญจากปีก่อนที่มีส่วนแบ่งกำไร 7.62 ล้านบาท โดยในปีนี้มีบริษัทมีการตั้งสำรองการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทแห่งนี้ 19 ล้านบาท เป็นเหตุผลสำคัญหนึ่งที่ทำให้บริษัทประสบ ผลขาดทุนปี 2560 สูงถึง 105.71 ล้านบาท โดยมีผลขาดทุนที่ไม่รวมการรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากการลงทุนในบริษัทร่วมและการรวมค่าเพียง 35.85 ล้านบาท

• อย่างไรก็ตาม สถานการณ์การแข่งขันในอุตสาหกรรมยังคงรุนแรง เห็นได้จากราคาขายเฉลี่ยที่ลดลง ในขณะที่ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น เราคาดว่า

สถานการณ์บริษัทจะกลับมาดีขึ้นต่อเมื่อ สถานการณ์ของพรีแคสตีขึ้น เนื่องจากยังเป็นผลิตภัณฑ์ที่บริษัทผลิตไม่ถึงระดับที่คุ้มทุน และเป็นตัวดึงผลประกอบการ เราคาดว่าในกรณีที่เร็วที่สุดการฟื้นตัวของผลิตภัณฑ์นี้จะรับรู้เข้ามาเป็นรายได้ในครึ่งปีหลัง

• มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาดของบริษัท GEL อยู่ที่ระดับ 1,835.28 ล้านบาท (ณ ราคาปิด 0.34 บาท) แต่บริษัทถือหุ้น MILL จำนวน 729.89 ล้านหุ้น คิดเป็นผู้ถือหุ้นสูงสุดอันดับหนึ่งที่ 18.9% และมีมูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาดที่บริษัทถืออยู่ (ณ ราคาปิด 1.65 บาท) 1,204.33 ล้านบาท หรือ GEL มีมูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาดไม่รวม เงินลงทุนในหลักทรัพย์ เพื่อขายที่เพียง 630.94 ล้านบาท ถือว่าค่อนข้างต่ำเมื่อเทียบกับมูลค่าทางบัญชีที่หักเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายแล้วที่ 3,624.64 ล้านบาท แต่ประเด็นสำคัญอยู่ที่บริษัทจะสามารถกลับมาเติบโตได้รวดเร็วเพียงใดและสินทรัพย์ดังกล่าวไม่สามารถแปลงเป็นเงินสดได้

• ราคาหุ้นของบริษัทยังคงซื้อขายที่ระดับ ต่ำกว่ามูลค่าทางบัญชี ซื้อขายที่ 0.38 เท่าของมูลค่าทางบัญชี แต่ในแง่การเติบโตของธุรกิจ คาดว่าผลประกอบการยังไม่กลับมาฟื้นตัวได้ในครึ่งปีแรก แต่ความเป็นไปได้จะอยู่ที่ครึ่งปีหลัง เป็นหลัก ซึ่งหากผลประกอบการยังไม่กลับมาเป็นบวกอาจจะส่งผลให้มูลค่าทางบัญชีทยอยลดลงไป



GL ยื่นฟ้อง Trust Asia พร้อมบักๆ อันเกี่ยวเนื่องกับคดีฟื้นฟูกิจการของบริษัทฯ

GL ยื่นฟ้อง Trust Asia พร้อมบักๆ อันเกี่ยวเนื่องกับคดีฟื้นฟูกิจการของบริษัทฯ ศาลล้มละลายกลางได้รับฟ้องและกำหนดวันนัดไต่สวนมูลฟ้อง 25 มิ.ย.นี้ ฟัง ทริสเรตติ้ง คง "เครดิตพิณิจ" แนวโน้ม "Negative" หรือ "ลบ" สำหรับอันดับเครดิตหุ้นกู้มีการค้าประกันบางส่วนชุดปัจจุบัน ซึ่งได้รับการจัดอันดับเครดิตที่ระดับ "BB+" ของ บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน)

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) GL เปิดเผยว่าเมื่อวันที่ 11 เมษายน 2561 ที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้ยื่นฟ้อง J Trust Asia Pte., Ltd. รวมทั้ง กรรมการของ J Trust Asia Pte., Ltd. คือ นายโนบุโยชิ ฟุจิซาวะ นายชิเกะโยชิ อาซาโนะ และ ผู้ให้คำปรึกษาทางกฎหมาย เกี่ยวกับข้อกฎหมายในการขอฟื้นฟูกิจการของบริษัทฯ รวม 4 คน เป็นคดีอาญาต่อศาลล้มละลายกลาง ในฐานะความผิดร่วมกันยื่นคำร้องขอต่อศาลให้มีการฟื้นฟูกิจการอันเป็นเท็จ

ในสาระสำคัญ รวมถึงได้อ้างว่า กรู๊ปลีส ต้องด้วยข้อสันนิษฐานที่จะสามารถยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการบริษัทฯ ซึ่งเป็นเท็จ ทำให้บริษัทฯ เสื่อมเสียชื่อเสียง ขาดความน่าเชื่อถือในกลุ่มนักลงทุน และส่งผลกระทบต่อราคาหุ้น ของบริษัทฯ

ทั้งนี้ศาลล้มละลายกลางได้รับฟ้องและกำหนดวันนัดไต่สวนมูลฟ้องในวันที่ 25 มิถุนายน 2561 เวลา 9.00 น.

ทริสเรตติ้งคง "เครดิตพิณิจ" แนวโน้ม "Negative" หรือ "ลบ" สำหรับอันดับเครดิตหุ้นกู้มีการค้าประกันบางส่วนชุดปัจจุบัน ซึ่งได้รับการจัดอันดับเครดิตที่ระดับ "BB+" ของ บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) ทั้งนี้ บริษัทกรู๊ปลีสได้หยุดพักการชำระดอกเบี้ยของหุ้นกู้แปลงสภาพซึ่งออกให้แก่ J Trust Asia Pte. Ltd. (JTA) ตามความเห็นทางกฎหมายของที่ปรึกษาภายนอก ของบริษัท การพักชำระดอกเบี้ยเกิดขึ้นหลังจาก JTA ยื่นฟ้องบริษัทต่อศาลแพ่งเมื่อวันที่ 9

มกราคม 2561 เพื่อขอให้ธุรกรรมการซื้อขายหุ้นกู้แปลงสภาพดังกล่าวเป็นโมฆียกรรม

บริษัทกรู๊ปลีสได้พักการชำระดอกเบี้ยของหุ้นกู้แปลงสภาพซึ่งถือโดย JTA แล้ว 2 ครั้ง โดยครั้งแรกมีมูลค่า 3.25 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ มีกำหนดชำระวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2561 และครั้งที่ 2 มีมูลค่า 1.25 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ มีกำหนดชำระวันที่ 20 มีนาคม 2561 บริษัทกรู๊ปลีสแจ้งแก่ทริสเรตติ้งว่าได้บันทึกดอกเบี้ยพักชำระดังกล่าวไว้ในงบการเงินประจำไตรมาสแรกของปี 2561 แล้ว

บริษัทกรู๊ปลีสยังคงชำระหนี้อื่น ๆ ยกตัวอย่างเช่น บริษัทได้ชำระดอกเบี้ยของหุ้นกู้มีการค้าประกันบางส่วนชุดปัจจุบันของบริษัทมูลค่าประมาณ 21 ล้านบาท เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2561

อันดับเครดิตของหุ้นกู้มีการค้าประกันบางส่วนชุดปัจจุบันสะท้อนระดับความน่าเชื่อถือของทั้งผู้ค้าประกันและผู้ออกตราสาร ทั้งนี้ หุ้นกู้ชุดปัจจุบันของบริษัทได้รับการค้าประกันในสัดส่วน 65% ของเงินต้นและ ดอกเบี้ยชำระโดยธนาคารกสิกรไทย จำกัด (มหาชน) ซึ่งได้รับการจัดอันดับเครดิตที่ระดับ "BBB+" (International Scale) ด้วยแนวโน้ม "Stable" หรือ "คงที่" จาก S&P Global Ratings

เครดิตพิณิจแนวโน้ม "Negative" หรือ "ลบ" สะท้อนถึงความไม่แน่นอนจากผลของคดีความระหว่างบริษัทและ JTA รวมถึงความไม่แน่นอนอื่น ๆ ซึ่งอาจทำให้สถานะทางธุรกิจและการเงินของบริษัทเสื่อมถอย ลง

บริษัท กรู๊ปลีส จำกัด (มหาชน) (GL)

อันดับเครดิตตราสารหนี้:

GL199A: หุ้นกู้มีการค้าประกันบางส่วน 1,500 ล้านบาท ไตรมาสปี 2562 BB+
แนวโน้มเครดิตพิณิจ: Alert Negative



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



โซนิค อินเทอร์เน็ต ยื่นไฟล์ขาย IPO 180 ล้านหุ้น

ตั้งแคปปิตอล วันมาเป็น FCI-คาดเข้าเทรดปลาย Q3-Q4

โซนิค อินเทอร์เน็ต ยื่นไฟล์ ก.ล.ด. ขาย IPO 180 ล้านหุ้น เข้าเทรด mai -ตั้ง แคปปิตอล วัน พาร์ทเนอร์ บริษัทในเครือบล.โกลเบล็ก เป็นที่ปรึกษาทางการเงิน ระบุจะนำเงินระดมทุนพัฒนาระบบสารสนเทศ-ซื้อที่ดิน-เพิ่มรถขนส่ง คาดเข้าเทรด ใน mai ปลาย Q3-ต้น Q4 นี้

นายเอกจักร บัวหนักดี กรรมการผู้จัดการ บริษัท แคปปิตอล วัน พาร์ทเนอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทในเครือของบริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงิน บมจ.โซนิค อินเทอร์เน็ตเปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้ยื่นแบบคำขออนุญาตเสนอขายหลักทรัพย์และแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์ (ไฟล์ลิง) ของ บริษัท โซนิค อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) หรือ SONIC ต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (สำนักงาน ก.ล.ด.) เพื่อขอเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 180 ล้านหุ้น หรือคิดเป็น 31.03% ของจำนวนหุ้นสามัญจดทะเบียนของบริษัทฯ โดยจะจัดสรรให้แก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO) จำนวน 150 ล้านหุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 25.86 ของจำนวนหุ้นสามัญจดทะเบียนของบริษัทฯ

ส่วนที่เหลืออีก 30 ล้านหุ้นหรือคิดเป็นร้อยละ 5.17 ของจำนวนหุ้นสามัญจดทะเบียนของบริษัทฯ เป็นการออกเพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะเสนอขายให้แก่พนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (ESOP Warrant) จำนวน 30 ล้านหน่วย ซึ่งมีกำหนดระยะเวลาใช้สิทธิไม่เกิน 5 ปี โดยจะเสนอขายให้แก่พนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ในช่วงพร้อมกันกับระยะเวลาการขายหุ้น IPO กำหนดอัตราการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ส่วนราคาการใช้สิทธิแปลงสภาพจะขึ้นอยู่กับราคาที่เสนอขาย

หุ้น IPO

ปัจจุบัน บมจ.โซนิค อินเทอร์เน็ต มีทุนจดทะเบียนทั้งสิ้น 290 ล้านบาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 580 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้ (พาร์) หุ้นละ 0.50 บาท โดยเป็นทุนที่ออกและชำระแล้ว 200 ล้านบาท คิดเป็น 400 ล้านหุ้น

ทั้งนี้ ภายหลังจากออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้และหลังการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ บริษัทฯ จะมีทุนที่เรียกชำระแล้ว 290 ล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญ 580 ล้านหุ้น โดยคาดว่าจะเสนอขายหุ้น IPO และเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ (mai) ได้ในช่วงปลายไตรมาส 3 -ต้นไตรมาส 4 นี้

สำหรับเงินที่ได้จากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้ จะนำไปใช้พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ พัฒนาศูนย์รวบรวมและกระจายสินค้า การซื้อที่ดินและอาคารสำหรับอาคารสาขา รวมถึงลงทุนเพิ่มจำนวนรถขนส่งสำหรับธุรกิจขนส่งทางบก ส่วนที่เหลือจะใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจต่อไป ซึ่งจะช่วยให้ บมจ.โซนิค อินเทอร์เน็ต สามารถขยายกำลังการให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์เพื่อสามารถรองรับลูกค้าได้มากยิ่งขึ้น

ดร.สันติสุข ไข่อานานันท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท โซนิค อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) หรือ SONIC หนึ่งในผู้นำธุรกิจให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจรระดับภูมิภาค กล่าวว่า บริษัทฯ เป็นผู้ให้บริการรับขนส่งสินค้าทั้งในประเทศและระหว่างประเทศ ซึ่งแบ่งธุรกิจออกเป็น 2 ส่วนได้แก่ 1.การให้บริการเป็นตัวแทนผู้รับจัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ (International Logistics Services Provider) ผ่านทางทะเลและอากาศ ที่ครอบคลุมการให้บริการ



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

โซนิค อินเตอร์เฟรท ยื่นไฟล์ขาย IPO 180 ล้านบาท

ตั้งแคปปิตอล วันนาเป็น FCI-คาดเข้าเทรดปลาย Q3-Q4

ตั้งแต่ขั้นตอนการวางแผนช่องทางการขนส่ง การเตรียมเอกสารดำเนินการ เพื่อให้เป็นไปตามกฎหมายหรือระเบียบข้อบังคับในการนำเข้าสินค้า ในประเทศและส่งออกสินค้าไปยังต่างประเทศ การจองระวางเรือหรือเครื่องบิน การดำเนินพิธีศุลกากร โดยบริษัทฯ มีเครือข่ายพันธมิตรในต่างประเทศกว่า 63 ประเทศไว้คอยอำนวยความสะดวกในการนำสินค้าออกจากจุด ขนถ่ายสินค้าและสามารถให้บริการครอบคลุม 134 ประเทศทั่วโลก

2.การให้บริการขนส่งสินค้าทางบกภายในประเทศ โดยมีศูนย์รวบรวมและกระจายสินค้าตั้งอยู่บนถนนกิ่งแก้ว จังหวัดสมุทรปราการ สำหรับบริหารจัดการสินค้าที่อยู่ระหว่างรอการขนส่งเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและดำเนินการขนส่ง ได้อย่างครอบคลุมตั้งแต่จุดรับสินค้าไปจนถึงจุดหมายปลายทาง (Door-to-Door) รวมถึงมีการให้บริการขนส่งสินค้าทางบกข้ามชายแดน (Cross-border transport) ไปยังประเทศเพื่อนบ้าน ได้แก่ กัมพูชา และลาว

บริษัทฯ มีจุดแข็งด้านประสบการณ์และความเชี่ยวชาญด้านการจัดการระบบโลจิสติกส์มานานกว่า 22 ปี จึงสามารถนำเสนอการให้บริการที่ครบวงจรเพื่อเข้าไปช่วยเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการด้านการขนส่งสินค้า ทั้งในและต่างประเทศ ช่วยตอบโจทย์ความต้องการของลูกค้าได้เป็นอย่างดี ขณะเดียวกันบริษัทฯ ยังมีเครือข่ายพันธมิตรทางธุรกิจที่แข็งแกร่งทั้งในและต่างประเทศ เข้ามาช่วยสนับสนุนและเสริมศักยภาพการดำเนินธุรกิจ ให้มีขีดความสามารถด้านการแข่งขันที่ดี เพื่อให้บริการแก่ลูกค้าในการขนส่งสินค้าไปยังทั่วโลกได้อย่างมีประสิทธิภาพอีกด้วย นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังดำเนินการจัดตั้งฝ่ายลูกค้าสัมพันธ์ (Customer Services) เพื่อทำหน้าที่ให้คำปรึกษา ติดตามแก้ไข

ปัญหาให้แก่ลูกค้าอย่างมีประสิทธิภาพ ช่วยลดค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน และมีมาตรฐานความปลอดภัยในการขนส่งที่ได้รับการยอมรับในระดับสากล ทำให้ได้รับความเชื่อมั่นในคุณภาพและไว้วางใจในการใช้บริการจากลูกค้าได้เป็นอย่างดี

“เรามีวิสัยทัศน์ที่ต้องการผลักดันบริษัทฯ ให้เติบโตได้อย่างยั่งยืน เพื่อก้าวสู่ผู้นำทางธุรกิจด้านโลจิสติกส์และการบริหารจัดการห่วงโซ่อุปทานแบบครบวงจรในภูมิภาคอาเซียน ซึ่งเรามีประสบการณ์และความเชี่ยวชาญในการดำเนินธุรกิจการขนส่งสินค้าทั้งทางทะเล ทางอากาศและทางบกภายในประเทศ และจัดส่งสินค้าข้ามแดนมาอย่างยาวนาน ประกอบกับเรามีเครือข่ายพันธมิตร ซึ่งเป็นตัวแทนในต่างประเทศกว่า 195 ประเทศที่ครอบคลุมทุกทวีป ทำให้เราสามารถนำเสนอการให้บริการด้านการขนส่งสินค้าที่มีคุณภาพและมีมาตรฐานความปลอดภัยในระดับสากล ส่งผลให้ลูกค้าไว้วางใจในการใช้บริการมาอย่างต่อเนื่อง และสามารถผลักดันการเติบโตด้านผลการดำเนินงาน ด้วยดีมาโดยตลอด”

ดร.สันติสุข กล่าว

ทั้งนี้บริษัทฯ มีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง โดยมีรายได้เติบโตเฉลี่ยประมาณ 5% ต่อปี ขณะที่มียอดกำไรขั้นต้นเฉลี่ยอยู่ที่ 21-22% ซึ่งในปี 2560 บริษัทฯ มีรายได้รวมอยู่ที่ 966 ล้านบาท สัดส่วนรายได้มาจากธุรกิจขนส่งสินค้า ทางทะเล 63% ธุรกิจขนส่งทางบก 29% ธุรกิจขนส่งทางอากาศ 7% และอื่นๆ 1% โดยบริษัทฯ คาดว่าหลังจากเข้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์ฯ บริษัทฯ จะมีการเติบโตอย่างต่อเนื่อง หลังบริษัทได้เงินระดมทุนมาขยายธุรกิจ ขณะที่คาดว่าหลังเข้าระดมทุน IPO จะทำให้อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E) ลดลง เหลือต่ำกว่า 1 เท่า จากปี 2560 ที่ D/E อยู่ที่ 1.17 เท่า



TEL. 0-2242-5800

www.gunkul.com



เรียนผู้อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันทุกท่าน

เนื่องด้วยสื่อแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน เปิดให้บริการฟรีมาหลายปี
ประกอบกับมีค่าใช้จ่าย จึงขอเปิดรับสมัคร แบบ 1 ปี
จ่ายเพียง 2259.84 บาท (อัตราเล่มละ 8 บาท) ซึ่งสมาชิกจะได้อ่านก่อนใคร
แถมฟรี แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์ และสเปเชียลหุ้นอินไซด์
โดยจะเริ่มตั้งแต่วันที่ **23 เมษายน**นี้เป็นต้นไป และหวังว่าผู้อ่าน นักลงทุน
จะเข้าใจและให้ความสนับสนุนตลอดไป



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนก ล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาอโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976



เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจ๊เยเลน ณ Wall Street

สะสมหุ้นดี ลุ้นจบ Q1/61

By : เจ๊เยเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจ๊เยเลน ณ Wall Street

สะสมหุ้นดี ลุ้นจบ Q1/61!! ตลาดบ้านเราวันนี้เรียกได้ว่าพลิกจากหน้ามือเป็นหลัง...กันเลยทีเดียว อยู่ๆ กลับมาอยู่ในแดนลบแบบงงๆ ในช่วงท้ายตลาด แต่ก็ยังไม่ต้องวิตกกังวลมากมายเจ้าค่ะรอการกลับตัวกันก่อนอีกครั้งนะเจ้าค่ะ อย่าลืมสะสมหุ้นที่คาดว่าจะออกมาดีและมีประเด็นบวกเฉพาะตัวกันก่อนเจ้าค่ะ อย่าไปวอรั้กับตลาดมากขึ้นๆลงๆเป็นเรื่องปกติเจ้าค่ะ

ประเดิมพาร์ใหม่วันแรกสำหรับ PTT พุ่งแรงถูกอกถูกใจเจ๊เซะเหลือเกินนะเจ้าค่ะ ขึ้นไปทำ ATH ได้สวยงามอีกครั้งเจ้าค่ะที่ 59.50 บาท เจ้าค่ะ โดยแนวโน้มที่เจ๊มองไว้ มีโอกาสทะลุ 60.00 บาท ได้ในเร็ววันนะเจ้าค่ะ สวนทางกับโบรกาที่เชียร์ขายงานนี้หน้าแตกกันเป็นแถบ หุหุ ซึ่งตรงจุดนี้ถ้ามีจังหวะย่อให้ได้เห็นก็น่าจับตองเจ้าค่ะ สำหรับรายย่อยแบบเราเจ้าค่ะ ดู AOT เป็นตัวอย่างไว้เจ้าค่ะ ตอนลงเป็นใจสุดท้ายกลับมาเกินความคาดหมาย โบรกากลับลำกันแทบไม่ทัน ฉะนั้นอย่าตกเป็นเหยื่อของรายใหญ่ะเจ้าค่ะ

วันนี้มาดูกลุ่มทีวีดิจิตอล เป็นกลุ่มที่น่าจับตาเป็นพิเศษเจ้าค่ะ โดยเฉพาะ WORK และ MONO สตาร์ออนๆออกคอกันเต็มแรง รับอานิสงส์ คสช. เตรียมออกคำสั่งช่วยเหลือทีวีดิจิตอล พักจ่ายเงิน-ช่วยค่า MUX-โอนใบอนุญาตได้ ซึ่งจุดนี้เจ๊มองว่าเป็นประเด็นบวกได้ลุ้นถึงกำไรระยะสั้นกันถ้วนหน้าเจ้าค่ะ สำหรับ WORK รุ่งแรงปิดที่ 67.75 บาท บวกไป 9.35% มีแนวโน้มที่จะกลับไปยืนที่ 70.00 บาท ได้อีกครั้งเจ้าค่ะ ส่วน MONO รุ่งตามหลังมาติดๆ ปิดไฮเซ่นกันนะเจ้าค่ะ ที่ 4.22 บาท บวกไป 2.93% ซึ่งเป็นจุดเบรคขาขึ้นพอดีพอดีเจ้าค่ะ รอบนี้มีโอกาสขึ้นไปเทส 4.50 บาทได้อีกครั้งเจ้าค่ะ ใครชอบดูทีวีเจี๊ฝากสองตัวนี้ในอ้อมมอกอ้อมใจกันด้วยนะเจ้าค่ะ

มาดูกันที่ถั่งแก๊ส SGP นะเจ้าค่ะ ห้างหายไปสักพัก วันนี้อาการของหุ้นมีความพยายามที่จะกลับขึ้นไปยืน 30.00 บาท ให้ได้อีกครั้งเจ้าค่ะ ล่าสุดบีก SGP เผยเสียบปลั๊กขายไฟให้สหกรณ์หมู่บ้านเมียนมา เฟสแรก 10 MW เตรียมบู้ครายได้เข้าใน Q2/61 คาดมีรายได้เฉลี่ย 340 ลบ./ปี เจ้าค่ะ ด้าน บล.บัวหลวงแนะนำซื้อให้เป้า 37 บาท มาลุ้นกันเจ้าค่ะ หวังว่ารอบนี้คงจะถึงเวลาของ SGP กันสักทีเจ้าค่ะ

ไม่พุดถึงคงไม่ได้นะเจ้าค่ะ สำหรับ HUMAN ร้อนแรงเหลือเกิน ขึ้นมาปิดไฮ 12.20 บาท บวกไป 3.33% ทำไฮในรอบ 1 เดือน กูรูชี้ปีนี้กำไรโตเด่น 47% รวมถึงยังมีอ็อปไซด์จากการควบรวมกิจการในอนาคต กำไร Q1/61 ก็คาดว่าจะเติบโตดี ด้าน บล.เคทีบี แนะนำซื้อให้เป้า 14 บาท น่าจับตาต่อเนื่องนะเจ้าค่ะ รอบนี้จะกลับมาเป็นขาขึ้นเต็มตัวหรือไม่

ปิดท้ายกันหน่อยเจ้าค่ะกับหุ้นนิคม สำหรับ WHA และ AMATA ซึ่งเวลานี้เจ๊มองสำหรับกำลังพักตัวหลังจากวิ่งแรงจากประเด็น "แจ๊ค หม่า" รุก EEC เมื่อสัปดาห์ก่อน จุดนี้เจ๊อยากให้สะสมกันไว้สักหน่อยนะเจ้าค่ะ เพราะมุมมองของเจ๊เชื่อว่าในส่วนของประเด็น EEC มีให้เราถึงกำไรได้ทั้งปีกันไดยาวเจ้าค่ะ แล้วพบกันใหม่เจ้าค่ะ

By เจ๊เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปฎิบัติทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"

